



14. december 2023

Kære medlemmer af Tønder Lærerkreds

En velfortjent og tiltrængt juleferie er lige rundt om hjørnet. Blandt skolerne er der traditioner for at gøre ekstra meget ud af juleudsmykningen, så eleverne kan mærke at julen for mange er noget særligt med alle dens traditioner. En meget velkommen tradition er som regel at give og modtage gaver. Næste år rammes vi af et "gavebytte", som mange af os dog gerne ville have været foruden.

Kompensation for afskaffelse af St. Bededag

I det nye år får vi nemlig en særlig "selvbetalt gave", som ikke kan byttes i forbindelse med afskaffelsen af St. Bededag. I Tønder får lærerne som kompensation en merudbetaling på 0,45 % af årslønnen fordelt på 12 måneder. Dette vil fremgå af januars lønseddel som en særskilt linje.

Lønsedler

I uge 46 var der en landsdækkende kampagne omkring løntjek af lønsedler. Tak til de medlemmer, der har sendt os deres lønseddel til gennemsyn. Det har der været brug for. Der er desværre udsendt lønsedler med fejl, som lige nu bliver behandlet og rettet op på. Mange af jer har sikkert i de seneste måneder fået en lønseddel på flere A4 sider med div. reguleringer, og hvor man kan have svært ved at finde hoved og hale i tallene. Vi anerkender, at det har været en udfordret tid på lønkontoret på Tønder rådhus grundet stor personaleudskiftning. Men vi er bl.a. sat i verden til også at tjekke, at vores medlemmer får den løn, de skal have – hverken mere eller mindre. Vi følger naturligvis udviklingen tæt. Du altid er velkommen til at sende os din lønseddel til gennemsyn på 095@dlf.org - eller give den i en lukket kuvert via din TR til os.

Valg til Hovedstyrelsen i Danmarks Lærereforening

Tirsdag den 5. december 2023 afsluttedes valget til DLF's Hovedstyrelse. Vi vil gerne her fra Tønder Lærerkreds takke alle jer, som fandt vej til den digitale "stemmeurne", og fik afgivet jeres 18 tildelte stemmer. Vores "lokale" kandidat, Lars Søltøft Buur Holmboe opnåede et rigtig flot valgresultat, der placerede ham på en femteplads i antallet af stemmer. Stort tillykke til Lars. Vi glæder os til det fortsatte samarbejde.

Trepartsaftale om løn og arbejdsvilkår

Den 4. december blev der indgået en Trepartsaftale mellem Regeringen, FH og arbejdsgiverne (KL og Regionerne). Normalt indgås aftaler om de offentlig ansattes løn- og arbejdsvilkår uden politikernes indblanding (den danske model). Der har fra politisk side været ønske om en trepartsforhandling, idet man har erkendt, at der er rekrutterings- og fastholdelsesudfordringer inden for fagområderne sosu-assistenter, sygeplejersker, pædagoger og fængselsbetjente. Regeringen har afsat ekstra lønkroner (6,8 mia. kr.) til førnævnte faggrupper frem mod 2030. I FH-samarbejdet er disse faggrupper tæt knyttet med lærerområdet; og så vi spørger bare, hvor blev kommunernes udfordringer med fastholdelse og rekruttering af lærerne af i den forhandling? Resultatet af

Trepartsforhandlingerne vil komme til at trække tråde ind i vores overenskomstforhandling i foråret 2024. For hele FH-området forhandles de Generelle aftaler, og for medlems-grupperne i LC (Lærernes centralorganisation) forhandles de Specielle aftaler med KL. Når det samlede forhandlingsresultat for FH foreligger til afstemning, kommer der en "Dark horse"- også kaldet "Sammenkædningen" - ind i billedet. Sammenkædningen betyder, at selv om medlemmerne af LC forkaster forhandlingsresultatet, så kan resultatet vedtages alligevel, hvis et samlet flertal blandt de øvrige medlemsgrupper i FH stemmer for!

Og med resultatet fra Trepartsforhandlingerne in mente, så vil det jo være temmelig overraskende, hvis de af regeringen udpegede faggrupper vil stemme imod det endelige og samlede forhandlingsresultat. Derfor bliver den kommende overenskomstforhandling meget spændende. Vi vil følge den tæt med løbende orientering om forhandlingerne.

"Evaluering af Skoleplansarbejdet"

Hvert år i november er der efterhånden skabt en tradition for at Skoleforvaltningen indkalder skoleledere, TR og medlemsvalgte af Tønder Lærerkreds til et fælles dialogmøde, hvor der er drøftes et aktuelt emne. I år skulle vi drøfte "Samarbejdet mellem lærer og pædagoger set i relation til Skoleplansarbejdet". Da den inviterede oplægsholder desværre måtte sygemelde sig, blev der i stedet givet tid til at de enkelte skoledistrikter fik mulighed for at drøfte egen praksis og dele erfaringer med skoleplansarbejdet i plenum til inspiration.

Tønder Lærerkreds må endnu engang præcisere, at Skoleplanen er en del af lærernes overenskomst i A20. Den skal sikre forholdet mellem lærernes opgaveløsning og de tildelte ressourcer for at kunne løfte opgaverne ude på skolerne. Pædagogernes arbejdsopgaver og deres ressourcetildeling må deres faglige organisation løfte særskilt med forvaltning og skoleledelse.

FR4

Den 29. november var der inviteret til rundvisning på Skærbæk distriktsskole med efterfølgende julefrokost på Ballum Slusekro. På beklagelig vis havde der indsneget sig en fejl i Fraktion 4 kataloget omkring datoen. Vi forsøgte på kredskontoret i god tid at udsende information om fejlen, men desværre nåede den ikke ud til alle. Derfor tilmeldte der sig enkelte medlemmer på en forkert dato. De, som ikke kunne deltage, har fået refunderet deres indbetaling. Vi beklager fejlen.

Næste arrangement er torsdag den 22.2.2024 på Tønder Lærerkreds kl. 10:00 ved tidligere museumsinspektør Elsemarie Dam-Jensen.

Se i øvrigt programmet på kredsens hjemmeside vedr. aktivitetstilbud og tilmelding:

<https://kreds95.dk/wp-content/uploads/2023/06/Fraktion-4-program-2023-2024-.pdf>

OBS. Der er Generalforsamling i Tønder Lærerkreds tirsdag den 12. marts 2024 på Agerskov Kro.

Med ønsket om en rigtig glædelig jul og godt nytår

Henrik Jakobsen og Kim Vestergaard